
 
 

 
 

В целях совершенствования механизма реализации прав граждан Российской 

Федерации, проживающих в Бугурусланском районе Оренбургской области, на 

получение образования по основным общеобразовательным программам, 

предоставления родителям (законным представителям) возможности выбора 

общеобразовательного учреждения, исходя из принципов общедоступности и 

бесплатности образования, в соответствии со статьей 16 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со 

статьей 67 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», с 

постановлением администрации Бугурусланского района от  30.03.2018 № 168-п  «О 

порядке учета детей школьного возраста»   и приказа отдела образования администрации 

Бугурусланского района Оренбургской области от 09.01.2025 № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить территории за педагогами школы, с целью учёта детей, подлежащих 

обучению в общеобразовательном учреждении, реализующего основные 

общеобразовательные программы в 2025 году, согласно приложению. 

2. Ответственным педагогам школы провести поквартирный (подводный обход) 

закрепленных территорий два раза в год: 

срок с 1.01.2025 г. по 16.01.2025 г. 

                                                                        и с 1.08.2025 г. по 25.08.2025 г. 

 

3. Педагогам, ответственным за учёт детей: 

3.1 составлять списки несовершеннолетних детей от рождения до 8 лет, фактически 

проживающих на закрепленных территориях (по прилагаемым формам 1 и 2); 

                                              Срок: до 31 августа 

3.2. Осуществлять учет детей, достигающих к началу учебного года (1 сентября) 

возраста 6 лет 6 месяцев – 8 лет и подлежащих приему в 1 класс в соответствии с 

прилагаемой формой 3; 

                                              Срок: до 31 августа 

3.3. Обобщать данные о детях и сдавать сводный отчет в соответствии с формой 4 

директору школы, Макеевой А.В. 

                                              Срок: до 31 августа 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Благодаровская средняя 

общеобразовательная школа»  

Бугурусланского района  

Оренбургской области 

 

П Р И К А З 

 

от 10.01.2025 г. № 3 

 

  

О закреплении территорий с целью 

учета детей, подлежащих обучению в 

МБОУ «Благодаровская СОШ»,  по 

основным общеобразовательным 

программам в  2025 году 

 

  



 
 

 
 

4. Директору школы, Макеевой А.В., сводный отчет и отдельные отчеты по 

соответствующим приложениям передавать в отдел образования в указанные выше 

сроки на бумажном и электронном носителе. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:  ____________ А.В. Макеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Приложение 

к приказу от 10.01.2025 г. № 3 

 

 

 

 

Территории, закрепленные за МБОУ «Благодаровская СОШ» с целью учета детей, 

подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные 

общеобразовательные программы в 2025 году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного учреждения 

Адрес образовательного 

учреждения 

Закрепленная 

территория 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Благодаровская  

средняя общеобразовательная 

школа» 

461601, Оренбургская 

область, Бугурусланский 

район, с. Благодаровка ул. 

Заречная, 21 

с. Благодаровка 

п. Алга 

д. Карповка 

д. Передовка 

п. Пчелка 

д. Саловка 

п. Юлдуз 

 


		2025-03-03T14:45:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЛАГОДАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




